

Leif Daa Holding A/S

Fiskbækvej 6, 8831 Løgstrup

CVR-nr. 12 31 79 05

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2020.

Leif Daa Rønning
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Leif Daa Holding A/S Fiskbækvej 6 8831 Løgstrup
	CVR-nr.: 12 31 79 05
	Stiftet: 1. august 1988
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
Bestyrelse	Susanne Daa Rønning, formand Line Daa Vistisen Leif Daa Rønning
Direktion	Leif Daa Rønning
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Associerede virksomheder	Ecofoss ApS, Viborg SEC Scandinavia A/S, Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt øvrige finansielle investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2019, udviser et resultat på 2.521.686 kr. mod 1.427.637 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 5.925.040 kr.

Selskabet har i regnskabsåret solgt 10% af aktiekapitalen i Axion AG, Tyskland.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har efter regnskabsårets udløb solgt 42% af aktiekapitalen i SEC Scandinavia A/S.

Der er ikke herudover indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-30.210	-18.097
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	322.052	1.476.816
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	2.254.136	0
Andre finansielle indtægter	7.761	68.637
Øvrige finansielle omkostninger	-32.053	-99.719
Resultat før skat	2.521.686	1.427.637
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	2.521.686	1.427.637
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.018.707	1.516.819
Udbytte for regnskabsåret	0	108.000
Overføres til overført resultat	5.540.393	0
Disponeret fra overført resultat	0	-197.182
Disponeret i alt	2.521.686	1.427.637
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	1.500.000	0

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
1 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.098.351	4.802.233
2 Andre værdipapirer og kapitalandele	4.372.441	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.470.792</u>	<u>4.802.233</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.470.792</u>	<u>4.802.233</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	340.682	0
Tilgodehavender i alt	<u>340.682</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	159.900	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>500.582</u>	<u>0</u>
Aktiver i alt	<u>5.971.374</u>	<u>4.802.233</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	35.210	3.053.917
5 Overført resultat	5.389.830	-150.563
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	108.000
Egenkapital i alt	5.925.040	3.511.354
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	0	689.432
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	12.500
Gæld til associerede virksomheder	0	44.101
Anden gæld	33.834	544.846
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	46.334	1.290.879
Gældsforpligtelser i alt	46.334	1.290.879
Passiver i alt	5.971.374	4.802.233
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2019	2018	
1. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris primo	1.748.316	1.748.316	
Tilgang i årets løb	60.000	0	
Afgang i årets løb	-745.175	0	
Kostpris ultimo	1.063.141	1.748.316	
Opskrivninger primo	3.053.917	1.768.752	
Omregning til valutakurs	0	8.349	
Udbytte	0	-200.000	
Årets resultat	592.288	1.516.816	
Andre kapitalbevægelser	-3.610.995	-40.000	
Opskrivninger ultimo	35.210	3.053.917	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.098.351	4.802.233	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ecofoss ApS, Viborg	50 %	201.206	201.677
SEC Scandinavia A/S, Viborg	60 %	1.662.914	819.082
		1.864.120	1.020.759
2. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris primo		0	0
Overført fra associerede virksomheder		745.175	0
Afgang i årets løb		-372.588	0
Kostpris ultimo		372.587	0
Opskrivninger primo		3.550.759	0
Årets opskrivninger		2.224.473	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger		-1.775.378	0
Opskrivninger ultimo		3.999.854	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		4.372.441	0

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	3.053.917	1.528.749
Resultatandel	-3.018.707	1.516.819
Valutakursreguleringer	0	8.349
	<u>35.210</u>	<u>3.053.917</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	-150.563	46.619
Årets overførte overskud eller underskud	5.540.393	-197.182
	<u>5.389.830</u>	<u>-150.563</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som på balancendagen udgør 0 t.kr. samt sikkerhed for gæld til pengeinstitut i den associerede virksomhed, SEC Scandinavia A/S, som på balancedagen udgør 4.162 t.kr. har selskabet stillet sikkerhed i aktier i den associerede virksomhed, SEC Scandinavia A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 997 t.kr. samt anparter i den associerede virksomhed Ecofoss ApS, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 101 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den associerede virksomhed, SEC Scandinavia A/S' gæld til pengeinstitut, som udgør 4.162 t.kr. på balancedagen. Kautionen er maksimeret til 1.000 t.kr.